



**Sz.P.**  
**Ireneusz Gawroński**  
**Radny Rady Miejskiej w Czeladzi**  
**za pośrednictwem**  
**Przewodniczącej Rady Miejskiej**

W odpowiedzi na wnioski radnego Rady Miejskiej Pana Ireneusza Gawrońskiego z dnia 4 czerwca 2013 r. informuję:

**Ad. 1**

Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej przekazał treść Pana wniosku w sprawie uporządkowania wałów ochronnych rzeki Brynicy do zarządcy wałów – Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach,

**Ad. 2**

Żywopłaty przy skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Sikorskiego zostały przycięte.

**Ad. 3**

Wyniesione przejście na ul. 3-go kwietnia zostanie wykonane po zatwierdzeniu nowej organizacji ruchu z tym związanej, przewidywany termin wykonania IV kw. Br.

**Ad. 4**

Odrosty i samosiejki przy ulicy Mickiewicza pomiędzy numerami 3a 19 zostały przycięte zimą 2013r., jeżeli wystąpią uzasadnione okoliczności ponownego wykonania robót, to zostaną one wpisane do harmonogramu prac,

**Ad. 5**

Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej przekazał treść Pana wniosku w sprawie udroźnienia odpływu wody deszczowej na ul. Poniatowskiego do zarządcy drogi – do Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie.

**Ad. 6**

W załączeniu przekazuję materiał przygotowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na temat „Bezdomności w mieście i podjętych przeciwdziałań”

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

BURMISTRZ  
  
mgr Teresa Kosmala



**MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ**

**41-250 CZELADŹ; UL. 17 LIPCA 27**

**tel. (032) 265-14-42, (032) 265-68-11**

**www.mops.czeladz.pl, e-mail: mops@mops.czeladz.pl**

Czeladź 25.06.2013r.

**Pani Teresa Kosmala  
Burmistrz Miasta Czeladź**

W odpowiedzi na pismo nr SE-RM.0003.55.2013 z dnia 13.06.2013r. dotyczące wniosku radnego Rady Miejskiej Pana Ireneusza Gawrońskiego o treści: „Przedstawienia informacji dot. bezdomności w mieście i podjętych przeciwdziałań” Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi informuje:

Bezdomność jest jednym z poważniejszych zjawisk patologii społecznej. Od właściwego określenia istoty i specyfiki konkretnego przypadku bezdomności zależy odpowiedni dobór środków przeciwdziałania. Ze względu na złożoność przyczyn pozostawania w bezdomności, osoby bezdomne wymagają różnorodnych działań na rzecz zaspokojenia ich potrzeb oraz włączenia do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. Właściwe określenie istoty i specyfiki każdego przypadku bezdomności oraz dobór odpowiednich form pomocy może przynieść skuteczne efekty.


Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi realizuje Gminny Program Wychodzenia z Bezdomności przyjęty Uchwałą nr LXIII/987/2006r. Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 23 lutego 2006r. Celem programu jest zapewnienie osobom zagrożonym bezdomnością oraz bezdomnym bezpieczeństwa socjalnego. Program realizowany jest przez pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi we współpracy z instytucjami gminnymi, jak również organizacjami pozarządowymi z gmin ościennych, gdyż na terenie gminy Czeladź nie ma noclegowni. W ramach prowadzonej pracy socjalnej z bezdomnymi oprócz zapewnienia pobytu i wyżywienia w noclegowniach i domach dla bezdomnych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi zapewnia bezdomnym pomoc finansową w formie zasiłków celowych zgodnie z zawartymi we wnioskach potrzebami m.in. na żywność, leki, środki czystości, odzież oraz w formie zasiłków okresowych. Osobom spełniającym przepisy ustawy o pomocy społecznej wypłaca również zasiłki stałe. Oprócz pomocy finansowej bezdomnym przebywającym na terenie gminy Czeladź zapewniamy posiłki w Punktach Żywienia MOPS. Osoby bezdomne korzystają także ze wsparcia udzielanego w ramach Projektu systemowego „Bez ograniczeń”, którego celem

jest pobudzenie i zwiększenie aktywności życiowej, społecznej i zawodowej osób korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi, aktywizacja na rynku pracy i zmniejszenie zagrożenia wykluczeniem społecznym i zawodowym oraz integracja społeczna ich otoczenia. W projekcie zaplanowano kompleksowe działania mające na celu wykorzystanie instrumentów aktywnej integracji, których charakter jest zindywidualizowany i adekwatny do potrzeb uczestników projektu. W ramach zadania realizowane są dla uczestników: poradnictwo i wsparcie indywidualne i grupowe w zakresie kompetencji społecznej i zawodowych, warsztaty aktywnego poszukiwania pracy prowadzone przez doradcę zawodowego, badania profilaktyczne lub specjalistyczne w związku z możliwością podjęcia zatrudnienia, cykl szkoleń podnoszących kompetencje zawodowe, poradnictwo specjalistyczne w zakresie pomocy psychologicznej, prawnej i rodzinnej oraz sfinansowanie dojazdu na szkolenia i kursy. Pracownicy socjalni w ramach prowadzonej pracy socjalnej stale monitorują środowiska osób zagrożonych z powodu zimy i starają się na bieżąco reagować na potencjalne zagrożenia. Ścisłe współpracują w tym zakresie ze Strażą Miejską i Policją.

Ośrodek współpracuje również z Zakładem Budynków Komunalnych w sprawie przyznania mieszkań socjalnych. Stworzono w porozumieniu ze Społeczną Komisją Mieszkaniową listę osób bezdomnych, którzy zostali objęci Gminnym Programem Wychodzenia z Bezdomności oczekujących na lokal socjalny.

W roku 2012 z powodu bezdomności korzystało 67 rodzin, w noclegowniach i domach dla bezdomnych przebywało 47 osób, ośrodek na ten cel przeznaczył kwotę 165.399 zł.

W noclegowniach w gminach ościennych przebywa w chwili obecnej 23 bezdomnych z gminy Czeladź, ich pobyt finansowany jest ze środków ośrodka.

DYREKTOR  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Czeladzi  
  
mgr Teresa Banas